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hjælpsmæssige. Udviklingsbistanden er nød- 
vendig i vores fælles bestræbelser med udvik- 
lingslandene på bl.a. at skabe den økonomiske 
vækst, der er en nødvendig forudsætning for 
udvikling og bekæmpelse af fattigdom. Regerin- 
gen har således ingen planer om at afvikle alle 
aktiviteter, der ikke tjener et humanitært formål. 

Der henvises endvidere til besvarelsen af 
spm. 2446. 

Spm. nr. S 2448 

Til finansministeren (14/3 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Er ministeren opmærksom på de omfattende 
problemer med og misbruget af den danske bi- 
stand til udviklingslandene med henblik på at 
vurdere, om bistanden kan trimmes yderlige- 
re?« 

Begrundelse 

Der henvises til flere artikler i Morgenavisen Jyl- 
lands-Posten blandt andet torsdag den 6. marts 
2003. 

Svar (24/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
»Spørgsmålet er oversendt til udenrigsministe- 
ren, der oplyser: 

»Regeringen lægger stor vægt på og arbejder 
aktivt med at sikre, at den interne styring og de 
kontrolredskaber, der tages i brug i forvaltnin- 
gen af udviklingsbistanden, minimerer mulig- 
hederne og risikoen for misbrug af den danske 
bistand til udviklingslandene. Den interne sty- 
ring og kontrol vurderes løbende. 

Regeringen vil endvidere fortsætte arbejdet 
med at prioritere, fokusere og effektivisere ud- 
viklingsbistanden. Et arbejde, som blev iværksat 
ved regeringens tiltrædelse og som er afspejlet i 
såvel finansloven 2002 som finansloven 2003. 
Regeringen vil i tilknytning til fremlæggelse af 
finanslovsforslaget for 2004 præsentere sit ud- 
spil til en mere effektiv og fokuseret udviklings- 
bistand i de kommende år. 

Der henvises endvidere til besvarelsen af 
spørgsmål S 2446 fra udenrigsministeren.« 

Spm. nr. S 2416 

Til beskæftigelsesministeren (12/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgs- 
mål nr. S 3964, (folketingsåret 2000-01) udarbej- 
de en oversigt over, hvor stor dagpengenes 
kompensationsgrad gennemsnitligt har været i 
årene fra 1982 til 2003?« 

Svar (25/3 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Vedlagte oversigt viser udviklingen i dagpenge- 
maksimum, teoretiske kompensationsgrader 
m.v. 

Bemærkninger til tabeloplysningerne: 
Kompensationsgraden angiver, hvor stor en 

andel af indkomstbortfaldet i forbindelse med 
ledighed, der dækkes via arbejdsløshedsdag- 
penge. Kompensationsgraden vil på grund af 
dagpengereglerne være mindre end eller lig 
med 90 pet. Hvis den udbetalte dagpengesats er 
mindre end dagpengemaximum bliver kompen- 
sationsgraden 90 pet. og hvis udbetalingssatsen 
er lig med dagpengemaximum, vil kompensati- 
onen blive mindre end 90 pct.; hvor meget min- 
dre vil afhænge af den hidtidige indtægt. Jo stør- 
re den hidtidige indtægt er -  jo lavere vil kom- 
pensationen være. Det skyldes at dagpengeud- 
betalingen ikke kan overstige dagpengemaxi- 
mum. 

Kompensationsgraden kan referere til for- 
skellige tidsperioder -  for eksempel en time, en 
uge eller et år, hvor kompensationsgraden da er 
forholdet mellem dagpengeniveauet på årsbasis 
og den hidtidige arbejdsindkomst (beregnings- 
grundlag) ligeledes udregnet på årsbasis. 

Kompensationsgraden kan udregnes for den 
enkelte, for grupper af ledige samt for samtlige 
ledige under ét. Sidstnævnte vil således være et 
summarisk mål for kompensationsgraden i ar- 
bejdsløshedsforsikringssystemet. 

Til brug for en overordnet vurdering af dag- 
pengesystemets kompensationsgrad har man 
tidligere i spørgsmål fra Folketinget anvendt 


